MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

Nº 795 – Novembro/2021
Portaria (N°09/2021)
(NUT/CSHNB/UFPI)

26 de Novembro de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros
Coordenação do Curso de Nutrição

PORTARIA NUT/CSHNB/UFPI Nº 09, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa a coordenadora de estágios do curso de Nutrição do CSHNB.

A coordenadora do Curso de Nutrição do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, da
Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e
tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019 e considerando:

-  Ata da 190ª Reunião do Colegiado do Curso de Nutrição/CSHNB;
- Resolução 177/2012 CEPEX/UFPI e alterações.

RESOLVE:

Art. 1º Designar, mediante decisão colegiada do curso de Nutrição/CSHNB realizada em 22 de
Novembro de 2021,  a professora Andrea Gomes Santana de Melo (SIAPE 1582348 ) como coordenadora
dos estágios do curso de Nutrição do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor no dia 26 de Novembro de 2021, conforme disposto nos
incisos I  e II do art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da República.

Picos, 26 de Novembro de 2021.

Artemizia Francisca de Sousa
Coordenadora do curso de Nutrição-CSHNB/UFPI

Gestão 2021-2023